
                                                             

DIREZIONE 

Direttore: Simonetta Cannoni

Decreto n. 152 del 09/04/2019   

Responsabile del procedimento: Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: Atto non riservato, pubblicazione sul sito dell'agenzia

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ... ]

Allegati n: 1

Oggetto: Servizio cassa economale Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego ex art.24
regolamento  di  amministrazione  e  contabilità:  approvazione  disciplinare,  nomina
economo e costituzione fondo economale 

                                                                                                                            



                                                             

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego
(ARTI). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato del
lavoro”, in particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 604 dell’8 giugno 2018 con la
quale,  ai  sensi  del  comma 1 del  sopra richiamato  articolo  32 della  L.R.  28/2018,  è
definita la costituzione dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI) a far data
dall’8 giugno 2018;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 28 novembre 2018 n.187 con
cui la sottoscritta  è nominata Direttore dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego
(ARTI);

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia Regionale Toscana
per l’impiego,  ai  sensi della  L.R. 32/2002 art.21 terdecies,  approvato con D.G.R. n.
1301 del 27/11/2018;

Richiamato l’art. 24 del Regolamento  di amministrazione e contabilità di ARTI avente
oggetto “Cassa economale” ed in particolare:
 - il comma 1 ai sensi del quale “il Direttore regolamenta con apposito disciplinare il
servizio di cassa economale”;
- il comma 2 ai sensi del quale “nel disciplinare di cui al comma 1 sono individuate le
tipologie di spesa che sono sostenibili mediante l’utilizzo del fondo economale, nonchè
gli importi massimi che costituiscono il limite per ogni singola spesa”;

Precisato che con il servizio di cassa economale si intende provvedere al pagamento e al
rimborso in contanti delle spese per l’acquisto di beni o servizi di non rilevante entità;

Ritenuto  necessario procedere all’approvazione  del  disciplinare  del  servizio di  cassa
economale di ARTI, come previsto dall’art. 24 c.1 del  Regolamento di amministrazione
e contabilità, di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamato  l’art.  24  c.  4.  del  Regolamento  di  Amministrazione  e  contabilità  che
disciplina  la  figura  dell’Economo,  quale  responsabile  delle  spese  effettuate  e  della
regolarità dei pagamenti effettuati tramite cassa economale;

Visto  il Decreto n. 50 del 18/02/2019 con il quale la sottoscritta ha conferito l’incarico
di Dirigente del Settore bilancio e contabilità di Arti al Dott. Enrico Graffia, a far data
dal 1 Marzo 2019;

Ritenuto  pertanto  di  nominare  quale  Economo  del  servizio  di  Cassa  economale  di
ARTI, il Dott. Enrico Graffia, Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità , 

                                                                                                                            



                                                             

Ravvisata la necessità di procedere alla costituzione del fondo economale dell’Agenzia
regionale  toscana  per  l’impiego  disponendo  a  favore  dell’Economo  la  somma  di  €
500,00 (cinquecento/00) quale dotazione iniziale;

Precisato che la sopraindicata somma potrà essere reintegrata nel corso dell’esercizio,
previa  rendicontazione  delle  somme  già  spese,  come  previsto  dall’art.24  c.3  del
Regolamento di amministrazione e contabilità ARTI;

Considerato che il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi della normativa vigente,
nell'apposita  sezione  presente  sul  sito  istituzionale  dell’Agenzia  Regionale  Toscana
l’Impiego;

Dato atto che il presente atto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai
sensi dell’art. 21 novies, comma 3 della l.r. 32/2002; 

DECRETA

1. per  i  motivi  espressi  in  narrativa  di  approvare  il  disciplinare  per  la
regolamentazione  del  servizio  di  Cassa  Economale  dell’Agenzia  regionale
toscana per l’impiego, di cui all’allegato A) parte integrante del presente atto;

2. di nominare il Dott. Enrico Graffia, Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità,
Economo, nonché responsabile della Cassa Economale di ARTI;

3. di costituire il fondo economale di ARTI, stabilendo una dotazione iniziale in €
500,00 (cinquecento/00) ;

4. di  dare  atto  che  la  somma prevista   con il  presente  decreto  sarà liquidata  a
seguito di mandati di pagamento a favore dell’Economo;

5. di pubblicare il presente atto nell'apposita sezione presente sul sito istituzionale
di Agenzia regionale toscana per l’impiego, ai sensi della normativa vigente;

IL DIRETTORE
Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale,  è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi
informatici  di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art.  22 del citato
decreto.

                                                                                                                            


		2019-04-11T15:48:33+0200
	CANNONI SIMONETTA




